2025年９月29日
各    位

会 社 名       東建コーポレーション株式会社
代表者名       代表取締役社長兼ＣＥＯ 左右田 善猛
コード番号  １７６６
            （東証プライム市場・名証プレミア市場）
問合せ先
    責任者役職名  ＩＲ室  室長
    氏 名        尾﨑 健太郎
    連 絡 先        052－232－8000

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 当社は株式会社光通信がその他の関係会社に該当することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社は 、2025年９月26日提出の変更報告書にて、株式会社光通信が同社の子会社（光通信株式会社）及びその子会

社２社（株式会社ＵＨ Ｐａｒｔｎｅｒｓ ２、株式会社ＵＨ Ｐａｒｔｎｅｒｓ ３）を通じて間接的に保有する当社株

式の所有議決権比率の合計が20％を超えたことを確認いたしました。その後、株式会社光通信が当社を持分法適用対象

とすることが確認できたため、当社の会計監査人と協議のうえ、株式会社光通信が当社のその他の関係会社に該当する

こととなりました。

２．株式会社光通信の概要

（１）名称 株式会社光通信

（２）所在地 東京都豊島区西池袋一丁目４番10号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 和田 英明

（４）事業内容 法人サービス事業、個人サービス事業、取次販売事業

（５）資本金 54,259百万円（2025年３月31日現在）

（６）設立年月日 1988年２月５日

（７）連結純資産 943,569百万円（2025年３月31日現在）

（８）連結総資産 2,371,026百万円（2025年３月31日現在）

（９）大株主及び持株比率 有限会社光パワー29.02％（2025年３月31日現在）

（10）上場会社と当該株主の関係

資本関係
当社の株式の20.17％（議決権に対する割合20.35％）を間

接保有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 電力卸取引

３．異動前後における株式会社光通信の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2025年５月27日）
―

０ 個

（0.00％）

26,279

（19.67％）

26,279

（19.67％）

異動後

（2025年９月19日）
その他の関係会社

０ 個

（0.00％）

27,175

（20.35％）

27,175

（20.35％）

（注）議決権所有割合は2025年４月30日現在の発行済株式総数13,472,000株から議決権を有しない118,600株を控除し

た総株主の議決権の数133,534個を基に、小数点第３位を切り捨てのうえで算出しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

 該当事項はありません。

以 上

00363
財務会計基準機構